关于购买2022年医疗责任险的申请
院领导：
[bookmark: _GoBack]我院2021年医疗责任保险将于2022年3月26日到期，根据国家相关规定，医疗机构必须投保医疗责任保险。现申请招标购买2022年至2023年度医疗责任险。共将为医、护、技师（含有证的规陪医师和返聘专家），共计为1256人投保。我院2020年门急诊人次为861275，住院人次为36414。投保理赔标准为每例纠纷上限30万， 每人一年上限30万，全院一年上限200万。附加一个医疗机构场所责任保险。保险时间为1年,保险期间服务满意则续签1年，保险控制价59.3万/年。
为避免发生脱保情况，建议尽快开展相关招标工作。根据桂卫医发【2018】7号文件，由各医疗机构自主选择保险公司投保。一般保险合同均要求事件发生和首次索赔在同一年度或同一家公司的连续保单中的才予以理赔。更换保险公司会存在一定的脱保风险。
妥否，请批示。
                                                                                                 医务部                                                                                             2022年3月04日